
UCHWAŁA NR XV/ 94/ 2019 
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWIE 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z2019r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 6 ust. 3 ustawy zdnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (jednolity tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 1256, poz. 1309) Rada Miejska 
w Szydłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego w Gminie Szydłów na rok podatkowy 
2020, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego zdnia 18 października 2019 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2020 r. (M.P. z 2019 r. poz. 1017) z kwoty 58,46 zł za 1 dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Katarzyna Skuza 

Id: BB97B7CD-6406-4F26-AF3B-2ABE71EE82ED. Podpisany Strona 1 



U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XV/ 94/ 2019 Rady Gminy Szydłów z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego na 2020 rok 

Proponowana do wymiaru podatku rolnego w Gminie Szydłów na 2020 r. 
średnia cena skupu żyta w wysokości 50,00 zł za 1 dt odzwierciedla średnią cenę 
rynkową żyta, która utrzymuje się na miejscowym rynku handlu zbożem przez cały 
bieżący rok i jest bardziej adekwatna do ustalenia wymiaru podatku rolnego na 2020 
rok. Propozycję obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego na 2020 rok 
pozytywnie zaopiniowała Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach, którą to opinię 
przekazała pismem z dnia 19 listopada 2019 r. znak: ŚIR - KI UG/031/ 53/19. 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 



ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA 
25-356 K I E L C E 
ul. Chopina 15/3 

S (041) 341-10-68 fax (041) 344-18-73 

SIR-K/UG/031/ 53 /19 Kielce dn. 19.11.2019r. 
URZĄD MIASTA i GMINY SZYDŁÓW 

W P Ł Y N Ę Ł O 

2 0, 11. 2019 
n r •-) ^ i Urząd Miasta i Gminy Szydłów 

Świętokrzyska Izba Rolnicza działając na podstawie art. 5a 
ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U . z 2018 
poz.1027) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za jeden kwintal 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2020 rok 
nie wnosi uwag do proponowanego projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Szydłowie. 

UZASADNIENIE 

Świętokrzyska Izba Rolnicza widząc trudną sytuację w rolnictwie, 
ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne i spadek cen 
produktów i płodów rolnych na wielu rynkach rolnych uznaje za 
zasadne obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego. 

W związku z powyższym uzasadniona jest propozycja obniżenia 
ceny żyta do celów wymiaru podatku rolnego w stosunku do ceny 
ogłoszonej przez GUS, która wynosi średnio za ostatnie 11 kwartałów 
58,46 zl. 

U R Z Ą P M I A S T A -

pata 

odno&!-
Z a zfe 
z 

Z poważaniem 

Z up 

P R E Z E S ZARZĄDU 
Świcjojfcpzyskicj Izby Rolniczej 

4iikawStanik 

Janusz Sowa 
Sekretarz Mlą4ta i Gminy 


